  HT-ST-NCCs-es-020915.doc
TTP P PPatratrónón  de Calibraciónde Calibración
Termopar “S” para calibración por transferencia
hasta 1350 ºC en atmósferas neutras
ST-NCCs
1350 ºC
Termopar patrón para calibración de captadores de alta
temperatura por comparación dentro de su funda de

ST-NCCs – long L – 1Z5 – INC/710 – 06/03 – 00 – S50 – 1400
Certificado Calibración: 4 puntos (especificar)
COMO PEDIRLO
• TERMOPAR  Tipo “S“ (PtRh10%-Pt)   s/IEC-584
• FUNDA DE SOPORTE EN INCONEL 600 ∅ 3 o  ∅ 6 mm
• AISLAMIENTO DE VARILLA  DE ALUMINA K-710
• MANGO  DE ALUMINIO CON RECUBRIMIENTO POLIESTER
• VARILLA DE PUNTA DESCUBIERTA CON TERMOPAR
PROTEGIDO POR PASTA VITRIFICADA
• SALIDA DE SEÑAL POR CABLE SILICONA DE 1,5 M
• CONEXIÓN POR ENCHUFE MINI-M NORMALIZADO
• PARA APLICACIONES DE CALIBRACIÓN EN FÁBRICA POR
COMPARACIÓN DIRECTA
• REDUCIDO DIAMETRO PERMITE INTRODUCIRSE EN EL
INTERIOR DE LA FUNDA DE TERMOPARES YA INSTALADOS